

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 24/2011**

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Senhor Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho, em despacho de 13/04/2011, homologou o resultado do Pregão em epígrafe, o qual não houve adjudicação tendo em vista que todos os seus itens foram cancelados na aceitação.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEF - 18/04/2011) 080001-00001-2011NE000057

**SECRETARIA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS****EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO**

Processo TST n.º 500.560/2011-7. CEDENTE: Tribunal Superior do Trabalho. CESSIONÁRIO: Cooperativa de Economia e Crédito Mútuo dos Servidores e Membros da Justiça do Trabalho e Ministério Público do Trabalho Ltda. - SICOOB CREDIJUSTRA. OBJETO: cessão de uso de área de propriedade do cedente, com 35,34 metros quadrados. FUNDAMENTO: Leis n.ºs 8.666/1993 e 9.636/1998, Decreto n.º 3.725, de 10/1/2001, Decreto-Lei n.º 9.760/1946, Portarias SPU n.º 05/2001 e MPOG n.º 144/2001, e ATO.TST.GDGCA.GP. N.º 271/2005. VIGÊNCIA: 60 meses, a contar de 27/4/2011. ASSINATURA: 18/4/2011. Pelo TST: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela CREDIJUSTRA: Altevi Oliveira da Costa, Diretor-Presidente.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 504.3842008-8. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Link Informática Ltda.. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato PE-028/2009-A - manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, em equipamentos de informática. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 23/4/2011 até 22/4/2012, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º 8.666/93. ALTERAÇÃO: com base no art. 65, inc. II, da Lei 8.666/93, e em negociação com a contratada, o valor global passa de R\$ 25.900,00 para R\$ 20.760,00, com efeitos financeiros a partir do dia 23/4/2011. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2011NE000738, de 8/4/2011. ASSINATURA: 18/4/2011. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Francisco Cleuton Gonçalves Bezerra, Sócio-Diretor.

Processo TST n.º 500.106/2007-5. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Brasil Telecom S/A. ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao contrato PE-070/2008 - prestação de serviços de telefonia 0800 regenerado. ALTERAÇÃO: com base no art. 65, inc. I, alínea b § 1º, da Lei 8.666/93, o objeto fica acrescido em 25%, passando o valor anual estimado de R\$ 13.392,99 para R\$ 16.741,20, com efeitos financeiros a partir da data de assinatura deste termo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2011NE000718, de 5/4/2011. ASSINATURA: 18/4/2011. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Henrique Luís Heleodoro da Silva e Nivaldo José Felix Santana, Procuradores.